
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 
«07» декабря 2021 г.                                         № 1481 

 

Об утверждении персонального 

состава комиссий по проведению и 

проверке муниципального пробного 

итогового собеседования по русскому 

языку на территории 

Старооскольского городского округа 

17  декабря 2021 года 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 31 августа 2021 года №1023 «Об утверждении 

графика проведения муниципальных оценочных процедур в 2021/2022 учебном году в 

общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа», с целью 

организованного проведения муниципального пробного итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить персональный состав комиссий по проведению муниципального 

пробного итогового собеседования по русскому языку (далее – пробного ИС-9) в 

общеобразовательных организациях  Старооскольского городского округа  

(приложение №1), в том числе: 

 ответственных организаторов общеобразовательных организаций - мест 

проведения пробного ИС-9; 

 организаторов проведения пробного ИС-9, обеспечивающих передвижение 

участников пробного ИС-9  и соблюдение порядка в аудиториях ожидания и вне 

учебных кабинетов в местах проведения; 

 экзаменаторов-собеседников; 

 технических специалистов, обеспечивающих техническую готовность к 

проведению ИС-9, получение КИМ, тиражирование необходимых материалов и 

форм. 

 

2. Утвердить персональный состав экспертов по проверке  пробного ИС-9 в 

общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа 

(приложение №2). 



3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке экспертов по проверке 

пробного ИС-9 (приложение № 3).  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Старооскольский центр 

оценки качества образования» (директор Лунева С.Н.) провести инструктивно-

методическое совещание с ответственными организаторами мест проведения 

пробного ИС-9  не позднее 15 декабря  2021 года. 

 

5. Директору МБУ ДПО «СОИРО» Куропаткиной А.Н. обеспечить: 

-  условия для функционирования рабочей группы по подготовке экспертов по 

проверке муниципального пробного ИС-9; 

- методическое сопровождение пробного ИС-9. 

 

6. Членам рабочей группы (Подлузская О.М., Филонова О.А.) провести 

подготовку учителей русского языка и литературы, привлекаемых в качестве 

экспертов по проверке пробного ИС-9, в режиме видеоконференцсвязи не позднее 15 

декабря 2021 года. 

 

7. Руководителям общеобразовательных  организаций  довести настоящий 

приказ до сведения работников, вошедших в состав комиссии по проведению и 

проверке пробного ИС-9 под подпись. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления  образования    

администрации Старооскольского                  Н.Е. Дереча 

городского округа  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лунева София Николаевна, 

8(4725) 22-54-02



 

Приложение № 1 

 

Утверждено  

призом управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  

от «07» декабря  2021 г.   № 1481 

 

Персональный состав комиссии по проведению муниципального пробного итогового собеседования по русскому языку в 

местах проведения, организованных на базе общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа 

в декабре 2021 года 

 

1. Ответственные организаторы общеобразовательных организаций - мест проведения пробного ИС-9 

№ 

п/п 

ФИО учителя Наименование общеобразовательной 

организации 

Должность 

1.  Загуляева Елена Михайловна МБОУ "ООШ №2" заместитель директора 

2.  Ахмедова Тамара Федоровна  МБОУ "ООШ №7" заместитель директора  

3.  Семенова Ирина Васильевна МБОУ "ООШ №8" заместитель директора 

4.  Беседина Яна Викторовна МБОУ "ООШ №9" заместитель директора 

5.  Коротина Светлана Николаевна МБОУ "ООШ № 15" заместитель директора 

6.  Батищева Елена Владимировна МБОУ "ООШ № 36" заместитель директора 

7.  Каракулина Татьяна Павловна МБОУ "Архангельская ООШ" учитель русского языка и литературы 

8.  Коваленко Наталья Ивановна МБОУ "Дмитриевская ООШ" заместитель директора 

9.  Савина Татьяна Викторовна МБОУ "Каплинская ООШ" заместитель директора 

10.  Ансимова Диана Витальевна МБОУ "Курская ООШ" заместитель директора 

11.  Томилина Галина Яковлевна МБОУ "Обуховская ООШ" заместитель директора 

12.  Неляпина Светлана Васильевна МБОУ  "Песчанская ООШ" заместитель директора 

13.  Сорокун Людмила Михайловна МБОУ "Незнамовская ООШ" заместитель директора 

14.  Сорокина Елена Николаевна МБОУ "Сорокинская ООШ" заместитель директора 

15.  Ровенских Марина Анатольевна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" заместитель директора 

16.  Шамыгина Юлия Стефановна ОАНО "Православная гимназия №38" заместитель директора 

17.  Коваленко Маргарита Леонидовна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" заместитель директора 



18.  Постнова Марина Валентиновна МБОУ «СОШ №11» заместитель директора 

19.  Гаркушова Ольга Васильевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» заместитель директора 

20.  Ликинцева Ирина Викторовна МБОУ "Центр образования "Перспектива"  заместитель директора 

21.  Дорохова Елена Витальевна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова заместитель директора 

22.  Лященко Ольга Петровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" заместитель директора 

23.  Гражданкина Маргарита Олеговна МБОУ "СОШ №17" заместитель директора 

24.  Первушина Ирина Николаевна  МБОУ "Гимназия № 18"  заместитель директора  

25.  Михайлиди Наталья Владимировна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" заместитель директора 

26.  Дорогонова Светлана Васильевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" заместитель директора 

27.  Савинова Галина Анатольевна МБОУ "СОШ №21" заместитель директора 

28.  Минина Екатерина Сергеевна МБОУ "ЦО - СШ №22" заместитель директора 

29.  Титова Оксана Федоровна МАОУ  "СОШ № 24 с УИОП" заместитель директора 

30.  Зиборова Елена Владимировна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" заместитель директора 

31.  Мартынова Елена Николаевна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" заместитель директора 

32.  Цветкова Виктория Геннадьевна МБОУ "СОШ №30" учитель начальных классов 

33.   Лебедева Татьяна Михайловна МАОУ "СПШ №33" заместитель директора 

34.  Гапонова Надежда Васильевна МБОУ "СОШ №34" заместитель директора 

35.  Трофимова Александра 

Владимировна 

МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" заместитель директора 

36.  Жукова Надежда Тихоновна МБОУ "Монаковская СОШ" заместитель директора 

37.  Шаталова Татьяна Александровна МБОУ "ОК "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" заместитель директора 

38.  Анисимова Оксана Ивановна МБОУ "Шаталовская СОШ" заместитель директора 

39.  Курлыкина Марина Александровна МАОУ «СОШ № 40» заместитель директора 

 

 

2. Организаторы проведения пробного ИС-9, обеспечивающие передвижение участников пробного ИС-9  и соблюдение 

порядка в аудитории ожидания и вне учебных кабинетов в местах проведения 

№ 

п/п 

ФИО учителя Наименование общеобразовательной организации Должность 

1.  Фомина Олеся Геннадьевна МБОУ «ООШ №2» учитель начальных классов 

2.  Доля Анна Сергеевна МБОУ «ООШ №2» учитель начальных классов 

3.  Чорнобривый Владислав Юрьевич МБОУ «ООШ №2» учитель физической культуры 



4.  Шипилова Елена Александровна  МБОУ «ООШ №7» учитель  

5.  Барановская Карина Олеговна  МБОУ «ООШ №7» педагог-организатор 

6.  Ильинова Надежда Николаевна  МБОУ «ООШ №7» учитель  

7.  Коптева Елена Владимировна  МБОУ «ООШ №7» социальный педагог 

8.  Панферова Алина Юрьевна МБОУ «ООШ №7» учитель  

9.  Акопян Нела Ашотовна МБОУ «ООШ №8» учитель начальных классов 

10.  Грецова Валерия Юрьевна МБОУ «ООШ №8» учитель начальных классов 

11.  Сидоренко Елена Николаевна МБОУ «ООШ №8» учитель начальных классов 

12.  Станкевич Анна Сергеевна МБОУ «ООШ №8» учитель начальных классов 

13.  Заставина Марина Николаевна МБОУ «ООШ №8» учитель иностранного языка 

14.  Сергеева Татьяна Владимировн МБОУ «ООШ №8» учитель иностранного языка 

15.  Федорова Елизавета Владимировна МБОУ «ООШ №8» педагог-психолог 

16.  Козлова Ольга Сергеевна  МБОУ «ООШ №8» учитель физической культуры 

17.  Городова Наталья Васильевна МБОУ «ООШ №8» педагог дополнительного 

образования 

18.  Авдеева Кристина Владимировна МБОУ «ООШ № 9» учитель физической культуры 

19.  Шаповалова Галина Николаевна МБОУ «ООШ № 9» учитель английского языка 

20.  Плохих Дмитрий Александрович МБОУ «ООШ № 9» учитель физической культуры 

21.  Волобуева Елена Николаевна МБОУ «ООШ № 15» учитель ИЗО 

22.  Данилова Надежда Викторовна МБОУ «ООШ № 15» учитель физической культуры 

23.  Кадушкина Татьяна  Викторовна МБОУ «ООШ № 15» тьютор 

24.  Морозова Наталия Вячеславовна МБОУ «ООШ № 15» учитель математики 

25.  Русанова Анастасия Александровна МБОУ «ООШ № 15» учитель иностранного языка 

26.  Цветкова Ольга Геннадиевна МБОУ «ООШ № 15» социальный педагог 

27.  Шевченко Светлана Владимировна МБОУ «ООШ № 15» учитель иностранного языка 

28.  Ширина Ирина Николаевна МБОУ «ООШ № 15» учитель истории и 

обществознания 

29.  Тельнова Юлия Алексеевна МБОУ «ООШ №36» педагог-организатор 

30.  Калихович Виктор Сергеевич МБОУ «ООШ №36» учитель технологии 

31.  Найденова Инна Сергеевна МБОУ «ООШ №36» педагог-психолог 

32.  Сутырина Ольга Николаевна МБОУ «ООШ №36» учитель физической культуры 

33.  Макеева Юлия Юрьевна МБОУ «ООШ №36» учитель начальных классов 

34.  Разинков Сергей Викторович МБОУ «ООШ №36» учитель физики 



35.  Татаркина Татьяна Викторовна МБОУ «ООШ №36» учитель географии 

36.  Сотников Анатолий Васильевич МБОУ «Архангельская ООШ» учитель технологии 

37.  Гончарова Ирина Анатольевна МБОУ «Архангельская ООШ» учитель начальных классов 

38.  Жаркова Татьяна Сергеевна МБОУ «Архангельская ООШ» учитель иностранного языка 

39.  Тибекина Елена Николаевна МБОУ «Архангельская ООШ» учитель начальных классов 

40.  Зейналова Лала Али кызы МБОУ «Архангельская ООШ» учитель начальных классов 

41.  Панкова Александра Ивановна МБОУ «Архангельская ООШ» учитель математики 

42.  Медведев Михаил Ильич МБОУ «Архангельская ООШ» учитель физической культуры 

43.  Пареева Ольга Анатольевна МБОУ «Дмитриевская ООШ» учитель музыки 

44.  Мартынёнок  Ирина Васильевна МБОУ «Дмитриевская ООШ» библиотекарь 

45.  Бугакова Нила Николаевна МБОУ «Дмитриевская ООШ» учитель иностранного языка 

46.  Дедюхина Наталья Андреевна МБОУ «Дмитриевская ООШ» учитель 

47.  Тибекин  Павел Николаевич МБОУ «Дмитриевская ООШ» учитель 

48.  Карпелянская Ирина Григорьевна МБОУ «Дмитриевская ООШ» учитель 

49.  Александрова Марина Николаевна МБОУ «Каплинская ООШ» учитель истории и 

обществознания 

50.  Забелин Константин Александрович МБОУ «Каплинская ООШ» учитель физической культуры 

51.  Макаров Александр Николаевич МБОУ «Каплинская ООШ» учитель ОБЖ и технологии 

52.  Ушакова Юлия Юрьевна МБОУ «Каплинская ООШ» учитель иностранного языка 

53.  Саплина Светлана Васильевна МБОУ «Каплинская ООШ» учитель начальных классов 

54.  Шмалько Дарья Сергеевна МБОУ «Каплинская ООШ» учитель иностранного языка 

55.  Щелкунова Валерия Романовна МБОУ «Каплинская ООШ» учитель начальных классов 

56.  Золотых Михаил Александрович МБОУ «Курская ООШ» учитель физической культуры 

57.  Хуртынина Тамара Ивановна МБОУ «Курская ООШ» учитель химии, биологии и 

географии 

58.  Пирогова Анна Александровна МБОУ «Курская ООШ» учитель иностранного языка 

59.  Арсланова Елена Владимировна МБОУ «Курская ООШ» учитель музыки 

60.  Божкова Елена Михайловна МБОУ «Курская ООШ» учитель русского языка и 

литературы 

61.  Головинова Светлана Геннадьевна МБОУ «Крутовская ООШ» учитель иностранного языка 

62.  Шереметова Дарья Александровна МБОУ «Котовская ООШ»  социальный педагог 

63.  Соломенцева Юлия Викторовна МБОУ «Обуховская ООШ» социальный педагог 

64.  Щукина Олеся Владимировна МБОУ «Обуховская ООШ» учитель-логопед 



65.  Самойлова Татьяна Викторовна МБОУ «Обуховская ООШ» учитель  

66.  Воробьева Валентина Алексеевна МБОУ «Песчанская ООШ» педагог-организатор 

67.  Докукина Лариса Владимировна МБОУ «Песчанская ООШ» тьютор 

68.  Нестерова Анна Николаевна МБОУ «Песчанская ООШ» учитель английского языка 

69.  Кучерявченко Михаил 

Владимирович 

МБОУ «Песчанская ООШ» учитель физической культуры 

70.  Агафонова Татьяна Анатольевна МБОУ «Песчанская ООШ» учитель-дефектолог, дежурный 

(резерв) 

71.  Демидишина Наталья Валерьевна МБОУ «Солдатская ООШ» учитель 

72.  Мельников Денис Эдуардвич МБОУ «Знаменская ООШ» учитель (сопровождающий) 

73.  Базарова Ольга Викторовна МБОУ «Незнамовская ООШ» социальный педагог 

74.  Базарова Татьяна Николаевна МБОУ «Незнамовская ООШ» учитель начальных классов 

75.  Бабешкина Наталья Дмитриевна МБОУ «Незнамовская ООШ» учитель математики 

76.  Бирюкова Елена Ивановна МБОУ «Незнамовская ООШ» учитель начальных классов 

77.  Журавлева Ольга Михайловна МБОУ «Незнамовская ООШ» учитель начальных классов 

78.  Синяева Наталья Николаевна МБОУ «Сорокинская ООШ» учитель географии 

79.  Черных Сарина Юрьевна МБОУ «Сорокинская ООШ» учитель иностранного языка 

80.  Хохлов Андрей Иванович МБОУ «Сорокинская ООШ» учитель технологии 

81.  Голощапова Лидия Владимировна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель географии 

82.  Борзенков Владимир Александрович МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель физической культуры 

83.  Монакова Надежда Владимировна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель истории и 

обществознания 

84.  Босенко  Евгения Борисовна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» педагог-организатор 

85.  Шевцова Елена Александровна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» лаборант 

86.  Богатырева Лариса Ивановна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» лаборант 

87.  Зверева Анна Владимировна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» педагог-организатор 

88.  Белая Ирина Вячеславовна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель математики 

89.  Гуменко Ольга Олеговна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель физики 

90.  Конарева Татьяна Николаевна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель математики 

91.  Копнинов Александр Николаевич МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» учитель технологии 

92.  Котенева Дарья Владимировна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» педагог-организатор 

93.  Луцева Альбина Викторовна ОАНО «Православная гимназия №38» педагог-психолог 

94.  Урсаки Светлана Владимировна ОАНО «Православная гимназия №38» тьютор 



95.  Смирнова Елена Николаевна ОАНО «Православная гимназия №38» педагог дополнительного 

образования 

96.  Сивкова Оксана Александровна ОАНО «Православная гимназия №38» специалист по охране труда 

97.  Коровина Елена Сергеевна  ОАНО «Православная гимназия №38» социальный педагог (резерв) 

98.  Норовяткина Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  социальный педагог 

99.  Пашкова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  лаборант 

100.  Дмитриева Полина Сергеевна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  педагог дополнительного 

образования 

101.  Щербина Анастасия Эрнастовна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  педагог дополнительного 

образования 

102.  Енчев Артем Иванов МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  учитель физической культуры 

103.  Подкопаева Анастасия Николаевна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  учитель английского языка 

104.  Копейкина Валентина Владимировна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  учитель биологии 

105.  Ведерникова Екатерина Викторовна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  учитель английского языка 

106.  Головко Вилена Викторовна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  учитель английского языка 

107.  Молодых Оксана Владимировна МБОУ «СОШ №5 с УИОП»  учитель английского языка 

108.  Лобынцева Маргарита Николаевна МБОУ «СОШ №6» учитель английского языка 

109.  Ченцова Мария Александровна МБОУ «СОШ №6» учитель физической культуры 

110.  Лисавцова Анастасия Евгеньевна МБОУ «СОШ №6» учитель английского языка 

111.  Синяков Александр Сергеевич МБОУ «СОШ №6» учитель физической культуры 

112.  Тесленко Денис Викторович МБОУ «СОШ №6» учитель технологии 

113.  Чиркова Елена Николаевна МБОУ «СОШ №6» учитель химии 

114.  Мыльникова Ольга Михайловна МБОУ «СОШ №6» учитель технологии 

115.  Крючкова Дарья Юрьевна МБОУ «СОШ №6» старший вожатый 

116.  Крючкова Ирина Алексеевна  МБОУ «СОШ №6» социальный педагог (резерв) 

117.  Кирнос Наталья Вячеславовна МБОУ «СОШ №11» учитель музыки 

118.  Кондратьева Наталья Николаевна МБОУ «СОШ №11» учитель физической культуры 

119.  Плясова Ольга Васильевна МБОУ «СОШ №11» учитель технологии 

120.  Рябчукова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №11» учитель биологии 

121.  Слуцкий Роман Олегович МБОУ «СОШ №11» педагог-организатор 

122.  Ульянова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №11» учитель физической культуры 

123.  Ченских Светлана Августовна МБОУ «СОШ №11» учитель иностранного языка 

124.  Шелякина Кристина Алексеевна МБОУ «СОШ №11» лаборант 



125.  Шкарупа Наталья Вячеславовна МБОУ «СОШ №11» учитель-логопед 

126.  Шрамко Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №11» учитель физической культуры 

127.  Горшкова Ирина Геннадиевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель истории и 

обществознания 

128.  Давыдов Денис Александрович МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель православной культуры 

129.  Костарева Наталья Владимировна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель физической культуры 

130.  Зубков Геннадий Николаевич МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель физической культуры 

131.  Рязанцева Екатерина Владимировна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель физической культуры 

132.  Грехнева Татьяна Петровна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель физической культуры 

133.  Шеремета Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» секретарь учебной части 

134.  Кузнецова Наталья Степановна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» лаборант  

135.  Петров Александр Сергеевич МБОУ «СОШ №12 с УИОП» педагог-организатор 

136.  Лобищева Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» лаборант  

137.  Базелеева Елена Сергеевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» заместитель директора 

138.  Гулова Римма Ивановна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель математики 

139.  Алистратова Наталья Яковлевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель иностранного языка 

140.  Семенова Светлана Борисовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» заведующий хозяйством 

141.  Захарченко Галина Семеновна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» педагог-психолог 

142.  Старикова Оксана Александровна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» делопроизводитель 

143.  Воробьёва Валерия Витальевна МБОУ «ЦО «Перспектива»  педагог-психолог 

144.  Борисов Борис Викторович  МБОУ «ЦО «Перспектива»  учитель технологии 

145.  Довженко Елена Михайловна МБОУ «ЦО «Перспектива»  социальный педагог 

146.  Захарова Лилия Леонидовна МБОУ «ЦО «Перспектива»  библиотекарь 

147.  Кретова Светлана Юрьевна МБОУ «ЦО «Перспектива»  педагог-дефектолог 

148.  Русанова Наталья Александровна МБОУ «ЦО «Перспектива»  учитель технологии 

149.  Середенко Анастасия Сергеевна  МБОУ «ЦО «Перспектива»  педагог-организатор 

150.  Буднитская Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель физической культуры 

151.  Затонских Александр Николаевич МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова педагог-организатор 

152.  Пуляева Марианна Николаевна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова заведующий библиотекой 

153.  Семенова Галина Николаевна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель иностранного языка 

154.  Чупахина Наталья Николаевна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель-логопед 

155.  Котарев Алексей Иванович МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель физической культуры 

156.  Поздняков Сергей Александрович МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель физической культуры 



157.  Курдина Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель физической культуры 

158.  Попова Людмила Леонасовна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова учитель физики 

159.  Голдобина Татьяна Викторовна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова социальный педагог 

160.  Алёхин Олег Николаевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» учитель 

161.  Бачу Надежда Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» лаборант 

162.  Бочарова Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» учитель 

163.  Дементенко Сергей Игоревич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» учитель 

164.  Скрипай Светлана Васильевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» заведующий библиотекой 

165.  Соколова Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» лаборант 

166.  Гольнева Ольга Борисовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» социальный педагог 

167.  Мусина Олеся Алексеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» социальный педагог 

168.  Волкова Ирина Игоревна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» педагог-психолог 

169.  Зуйкина Юлия Викторовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» лаборант 

170.  Кожевникова Ираида Ивановна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» учитель географии 

171.  Симончук Татьяна Евгеньевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» учитель математики 

172.  Артемов Александр Сергеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» учитель математики 

173.  Дайбов Константин Вячеславович МБОУ СОШ №17 учитель истории и 

обществознания 

174.  Кононеко Елена Владимировна МБОУ СОШ №17 педагог-психолог 

175.  Поляк Любовь Леонидовна МБОУ СОШ №17 социальный педагог 

176.  Коробова Ксения Сергеевна МБОУ СОШ №17 учитель биологии 

177.  Малышев Олег Станиславович МБОУ СОШ №17 учитель физической культуры 

178.  Медведев Владимир Сергеевич МБОУ СОШ №17 учитель физической культуры 

179.  Золотых Людмила Анатольевна МБОУ СОШ №17 педагог- организатор 

180.  Мельникова Елена Анатольевна МБОУ СОШ №17 библиотекарь 

181.  Михайлова Анастасия Владимировна МБОУ СОШ №17 старшая вожатая 

182.  Иванова Ольга Анатольевна  МБОУ «Гимназия № 18»  учитель химии 

183.  Пряслова Галина Ивановна МБОУ «Гимназия № 18»  учитель истории и 

обществознания 

184.  Сидельникова Алкиноя Сергеевна  МБОУ «Гимназия № 18»  учитель русского языка и 

литературы  

185.  Крук Ольга Петровна МБОУ «Гимназия № 18»  учитель физической культуры 

186.  Волобуев Юрий Григорьевич МБОУ «Гимназия № 18»  учитель физической культуры 



187.  Ряполов Виктор Андреевич МБОУ «Гимназия № 18»  учитель технологии 

188.  Швец Галина Ивановна МБОУ «Гимназия № 18»  учитель технологии 

189.  Малахова Людмила Викторовна МБОУ «Гимназия № 18»  лаборант  

190.  Горожанкина Елена Сергеевна МБОУ «Гимназия № 18»  лаборант  

191.  Ржанникова Валерия Геннадиевна МБОУ «Гимназия № 18»  социальный педагог 

192.  Теплова Анастасия Михайловна  МБОУ «Гимназия № 18»  учитель иностранного языка 

193.  Карабекова Алиса Викторовна МБОУ «Гимназия № 18»  учитель иностранного языка 

194.  Чеканова Лариса Леонидовна  МБОУ «Гимназия № 18»  заместитель директора 

195.  Москаленко Николай Николаевич  МБОУ «Гимназия № 18»  учитель физической культуры 

196.  Долгих Андрей Алексеевич МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель физической культуры 

197.  Валов Павел Иванович МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель физической культуры 

198.  Михалева Наталья Николаевна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель физической культуры 

199.  Кирносова Светлана Александровна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель иностранного языка 

200.  Счастливая Елена Михайловна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» педагог-организатор 

201.  Котюкова Ольга Михайловна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» лаборант 

202.  Прозорова Светлана Александровна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» инструктор по труду 

203.  Бондарева Татьяна Григорьевна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель математики и 

информатики 

204.  Щебетун Татьяна Ивановна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» заместитель директора 

205.  Хивренко Ирина Валентиновна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель истории и 

обществознания 

206.  Баринова Ирина Ивановна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» заместитель директора 

207.  Кобзева Анна Васильевна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель иностранного языка 

208.  Воропаева Галина Алексеевна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» учитель иностранного языка 

209.  Ансимова Светлана Сергеевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» библиотекарь  

210.  Войнова Елена Федоровна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» лаборант 

211.  Зеленкина Людмила Анатольевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

212.  Гончаров Ирина Александровна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

213.  Кислянских Ирина Викторовна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

214.  Гапочкина  Кристина Алексеевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» педагог дополнительного 

образования 

215.  Сараева Татьяна Викторовна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

216.  Назарова Ирина Рафаиловна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 



217.  Ползикова Ольга Геннадьевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» педагог-организатор 

218.  Обухов Денис Сергеевич ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

219.  Бреус Андрей Сергеевич ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

220.  Самойлов Виктор Викторович ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

221.  Толканев Денис Сергеевич ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель 

222.  Смирнова Елена Георгиевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» тьютор 

223.  Кунева Ольга Алексеевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» лаборант 

224.  Кравцова Анастасия Владимировна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» учитель-психолог 

225.  Хохлова Лидия Олеговна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» педагог-организатор 

226.  Степанова Лариса Александровна МБОУ «СОШ №21» библиотекарь 

227.  Боева Крестина Александровна МБОУ «СОШ №21» педагог-психолог 

228.  Карпова Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №21» учитель-логопед 

229.  Зиновьева Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №21» учитель географии 

230.  Антонова Ангелина Владимировна МБОУ «СОШ №21» педагог-организатор 

231.  Алехина Екатерина Владимировна МБОУ «СОШ №21» учитель химии 

232.  Тулинова Елена Алексеевна МБОУ «СОШ №21» учитель математики 

233.  Колесникова Ольга Михайловна МБОУ «СОШ №21» учитель истории и 

обществознания 

234.  Елецких Галина Николаевна МБОУ «СОШ №21» учитель математики 

235.  Землянушнова Ирина Евгеньевна МБОУ «СОШ №21» учитель физической культуры 

236.  Скрипка Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №21» социальный педагог 

237.  Редковолосова Евгения Валерьевна МБОУ «СОШ №21» лаборант 

238.  Карамышева Ирина Андреевна МБОУ «СОШ №21» тьютор 

239.  Астанина Ольга Яковлевна МБОУ «СОШ №21» тьютор 

240.  Афанасьев Леонид Юрьевич МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель технологии 

241.  Рощупкина Елена Николаевна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель изобразительного 

искусства 

242.  Черепкова Диана Александровна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель-логопед 

243.  Хренова Елена Александровна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель музыки 

244.  Ледовская Наталья Васильевна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель математики 

245.  Семакина Валентина Федоровна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель физики 

246.  Баранова Елена Владимировна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель биологии 

247.  Поленина Елизавета Алексеевна МБОУ «ЦО - СШ №22» педагог-психолог 



248.  Рубанов Дмитрий Эдуардович МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель физической культуры 

249.  Плутахина Елена Дильбаровна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель физической культуры 

250.  Ивонина Людмила Николаевна  МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель физической культуры 

251.  Паршина Марина Леонидовна МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель биологии 

252.  Шаталов Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

253.  Угнивенко Константин Евгеньевич МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель ОБЖ 

254.  Трибунских Валерия Владимировна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель музыки 

255.  Черных Артем Викторович МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель музыки 

256.  Каменева Александра Ивановна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» социальный педагог 

257.  Устинова Надежда Алексеевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» социальный педагог 

258.  Гребенкина Елизавета 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» педагог-организатор 

259.  Латышева Кристина Алексеевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» педагог-организатор 

260.  Панова Ольга Витальевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

261.  Дорогова Татьяна Михайловна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

262.  Борзенкова Ольга Михайловна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

263.  Гончаров Павел Викторович МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

264.  Углянский Виталий Игоревич МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

265.  Коленченко Александр Николаевич МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель физической культуры 

266.  Шматко Владимир Александрович МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель географии 

267.  Василевский Вадим Юрьевич МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель истории 

268.  Агапова Сирафима Викторовна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель технологии 

269.  Чуйко Ирина Алексеевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель биологии 

270.  Ачкасова Елена Ивановна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель иностранного языка 

271.  Глызина Марина Михайловна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель ИЗО 

272.  Шутова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель математики 

273.  Косенко Лариса Александровна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» учитель иностранного языка 

274.  Романов Сергей Викторович МАОУ «СОШ №27 с УИОП» учитель технологии 

275.  Комаров Иван Иванович МАОУ «СОШ №27 с УИОП» учитель технологии 

276.  Андреева Кристина Андреевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» педагог дополнительного 

образования 

277.  Калмыков Виталий Михайлович МАОУ «СОШ №27 с УИОП» педагог-организатор 

278.  Толстых Таиса Леонидовна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» учитель технологии 



279.  Куфлевская Светлана Васильевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» библиотекарь 

280.  Проскурина Алла Владимировна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» учитель ИЗО 

281.  Веретенникова Ирина Викторовна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» педагог-психолог 

282.  Герасимович Влада Андреевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» педагог-психолог 

283.  Анисимова Елена Сергеевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» социальный педагог 

284.  Хорхордина Алина Александровна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» логопед 

285.  Сущенко Мария Владимировна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» учитель начальных классов 

286.  Поваляев Валентин Евгеньевич МАОУ «СОШ №27 с УИОП» педагог дополнительного 

образования 

287.  Демышева Марина Алексеевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» специалист по охране труда 

288.  Чернова Светлана Николаевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» учитель технологии 

289.  Колногузова Лариса Михайловна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» лаборант 

290.  Анников Владимир Сергеевич МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель физической культуры 

291.  Соколов Вячеслав Викторовна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» педагог дополнительного 

образования 

292.  Володин Александр Егорович  МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» педагог-организатор 

293.  Виноградова Галина Витальевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель изобразительного 

искусства 

294.  Дмитриева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель технологии 

295.  Леонтьева Ирина Васильевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель географии 

296.  Калинина Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» старший вожатый 

297.  Степаненкова Елена Витальевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель истории и 

обществознания 

298.  Крушевская Елена Владимировна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель физики 

299.  Жирнова Татьяна Вячеславовна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель математики 

300.  Прохорова Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» педагог-психолог 

301.  Ярец Екатерина Александровна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель иностранного языка 

302.  Панарина Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель физики 

303.  Симонова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» учитель географии 

304.  Гончарова Надежда Сергеевна  МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» старший вожатый 

305.  Бадалян Алита Робертовна МБОУ «СОШ №30» учитель иностранного языка 

306.  Вершинина Елена Михайловна МБОУ «СОШ №30» учитель технологии 

307.  Горбатовская Наталия Ивановна МБОУ «СОШ №30» учитель физической культуры 



308.  Головин Сергей Евгеньевич МБОУ «СОШ №30» учитель физической культуры 

309.  Луговских Екатерина Петровна МБОУ «СОШ №30» учитель математики 

310.  Малышев Илья Сергеевич МБОУ «СОШ №30» учитель технологии 

311.  Марочкина Елена Николаевна МБОУ «СОШ №30» учитель физической культуры 

312.  Кушнарева Вера Сергеевна МБОУ «СОШ №30» учитель иностранного языка 

313.  Ильяшенко Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №30» учитель физической культуры 

314.  Удоденко Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ №30» учитель музыки 

315.  Щербакова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №30» учитель изобразительного 

искусства 

316.  Бочарова Марина Александровна МБОУ «СОШ №30» учитель технологии 

317.  Сапрыкина Наталия Владимировна МБОУ «СОШ №30» учитель начальных классов 

318.  Богданов Дмитрий Владимирович МБОУ «СОШ №30» учитель физической культуры 

319.  Абразумова Марина Николаевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

320.  Авдеева Ольга Николаевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

321.  Авилов Александр Николаевич МАОУ «СПШ №33» учитель 

322.  Акимов Игорь Владимирович МАОУ «СПШ №33» учитель 

323.  Богданова Надежда Дмитриевна МАОУ «СПШ №33» тьютор 

324.  Бондарева Ирина Геннадьевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

325.  Девиченко Юлия Сергеевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

326.  Дьякова Ирина Анатольевна МАОУ «СПШ №33» заведующий  библиотекой 

327.  Калайчиди Дмитрий Алексеевич МАОУ «СПШ №33» учитель 

328.  Кошевая Олеся Геннадьевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

329.  Кретова Наталья Юрьевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

330.  Лихачева Галина Александровна МАОУ «СПШ №33» учитель 

331.  Матис Лариса Анатольевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

332.  Плеханова Галина Ивановна МАОУ «СПШ №33» учитель 

333.  Сидорова Галина Алексеевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

334.  Скубак Вера Леонидовна МАОУ «СПШ №33» учитель 

335.  Слепынина Наталья Сергеевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

336.  Шарапов Александр Николаевич МАОУ «СПШ №33» педагог-организатор 

337.  Шаталова Нина Алексеевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

338.  Шишаева  Елена Валерьевна МАОУ «СПШ №33» учитель 

339.  Щебатюк Ольга Геннадьевна МАОУ «СПШ №33» учитель 



340.  Анисимова Мария Николаевна МБОУ «СОШ №34» учитель физической культуры 

341.  Вишневский Игорь Германович МБОУ «СОШ №34» учитель физической культуры 

342.  Гупалова Маргарита Вячеславовна МБОУ «СОШ №34» старший вожатый 

343.  Жиленкова Любовь Викторовна МБОУ «СОШ №34» специалист по охране труда 

344.  Коваленко Дмитрий Викторович МБОУ «СОШ №34» педагог дополнительного 

образования 

345.  Коваль Анастасия Леонидовна МБОУ «СОШ №34» тьютор 

346.  Копылова Татьяна Павловна МБОУ «СОШ №34» педагог-психолог 

347.  Костюк Юлия Викторовна МБОУ «СОШ №34» методист 

348.  Лебедев Владимир Викторович МБОУ «СОШ №34» учитель физической культуры 

349.  Нестерова Надежда Николаевна МБОУ «СОШ №34» учитель истории и 

обществознания 

350.  Нечаева Зоя Ивановна МБОУ «СОШ №34» учитель истории и 

обществознания 

351.  Николаева Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №34» социальный педагог 

352.  Ожерельева Татьяна Ильинична МБОУ «СОШ №34» учитель-логопед 

353.  Певнева Елена Николаевна МБОУ «СОШ №34» учитель математики 

354.  Сайбель Елена Викторовна МБОУ «СОШ №34» учитель ИЗО 

355.  Сальников Дмитрий Николаевич МБОУ «СОШ №34» учитель физической культуры 

356.  Симонов Константин Николаевич МБОУ «СОШ №34» учитель физической культуры 

357.  Стадниченко Валентина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №34» учитель химии 

358.  Тынянских Светлана Ивановна МБОУ «СОШ №34» лаборант 

359.  Устинова Юлия Валериевна МБОУ «СОШ №34» педагог-организатор 

360.  Федорова Елена Юрьевна МБОУ «СОШ №34» учитель географии 

361.  Чеканов Игорь Николаевич МБОУ «СОШ №34» учитель истории и 

обществознания 

362.  Ярцева Елена Николаевна МБОУ «СОШ №34» учитель истории и 

обществознания 

363.  Ахмедов Фахми Хафисович МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель немецкого языка 

364.  Логачев Евгений Викторович МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель физической культуры 

365.  Тимофеева Оксана Викторовна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» педагог-психолог 

366.  Суслова Светлана Николаевна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель географии 



367.  Ахмедова Зувейда Мурсальевна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель немецкого языка 

368.  Рындина Наталья Владимировна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель английского языка 

369.  Родоченко Анна Александровна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель музыки 

370.  Шахунова Ирина Сергеевна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель начальных классов 

371.  Перевозчикова Екатерина Сергеевна МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» учитель начальных классов 

372.  Божкова Людмила Николаевна МБОУ «Ивановская СОШ» педагог-организатор 

373.  Монакова Мария Алексеевна МБОУ «Монаковская СОШ» учитель биологии 

374.  Дудкина Любовь Васильевна МБОУ «Монаковская СОШ» лаборант 

375.  Скобченко Жанетта Емельяновна МБОУ «Монаковская СОШ» заместитель директора 

376.  Карп Елена Николаевна МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына» учитель географии, биологии 

377.  Карп Вячеслав Александрович МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына» педагог-организатор 

378.  Измайлова Наталья Витальевна МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына» тьютор 

379.  Шевцова Ольга Станиславовна МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына» педагог-организатор 

380.  Колесникова Наталья Николаевна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» учитель начальных классов 

381.  Лебединская Елена Владимировна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» учитель начальных классов 

382.  Мерянова Алла Михайловна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» учитель начальных классов 

383.  Колесникова Анна Игоревна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» учитель-логопед, дефектолог 

384.  Карпец Юлия Викторовна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» педагог-организатор 

385.  Костина Лидия Николаевна МБОУ «Шаталовская СОШ» учитель химии и биологии 

386.  Бадаева Людмила Викторовна МАОУ «СОШ № 40» социальный педагог 

387.  Бойко Ольга Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» педагог дополнительного 

образования 

388.  Воробьева Ирина Михайловна МАОУ «СОШ № 40» социальный педагог 

389.  Годовникова Галина Александровна МАОУ «СОШ № 40» учитель математики 

390.  Дундуков Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 40» педагог-психолог 

391.  Калуцких Галина Викторовна МАОУ «СОШ № 40» зав.библиотекой 

392.  Клышникова Любовь Ивановна МАОУ «СОШ № 40» учитель истории и 

обществознания 

393.  Котов Вадим Алексеевич МАОУ «СОШ № 40» педагог-организатор ОБЖ 

394.  Мирошниченко Алла Николаевна МАОУ «СОШ № 40» учитель-логопед 

395.  Митченко Ольга Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» заместитель директора 

396.  Никольская Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 40» вожатая 

397.  Плохих Полина Николаевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 



398.  Полозова Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 40» педагог дополнительного 

образования 

399.  Попадейкина Анастасия Викторовна МАОУ «СОШ № 40» учитель музыки 

400.  Разинкова Елена Викторовна МАОУ «СОШ № 40» педагог дополнительного 

образования 

401.  Рекунова Александра Вячеславовна МАОУ «СОШ № 40» педагог-психолог 

402.  Сахнова Ольга Борисовна МАОУ «СОШ № 40» учитель физической культуры 

403.  Сергеева Нина Михайловна МАОУ «СОШ № 40» учитель физики 

404.  Симоненко Татьяна Геннадиевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

405.  Шенцева Светлана Викторовна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

406.  Шурхай Марина Николаевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

407.  Юдина Алина Сергеевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

 

 

3. Экзаменаторы-собеседники 

 

№ 

п/п 

ФИО учителя Наименование общеобразовательной организации Должность 

1.  Царевская Елена Геннадьевна МБОУ "ООШ №2" учитель логопед 

2.  Поправка Татьяна Владимировна МБОУ "ООШ №2" заведующий библиотекой 

3.  Бучнева Наталия Ивановна  МБОУ "ООШ №7" учитель 

4.  Олейник Ольга Борисовна  МБОУ "ООШ №7" учитель 

5.  Набережных Елена Анатольевна МБОУ "ООШ №8" учитель начальных классов 

6.  Черникова Ольга Владимировна МБОУ "ООШ №8" учитель начальных классов 

7.  Жерноклеева Таисия Митрофановна МБОУ "ООШ №8" воспитатель  

8.  Черникова Екатерина Викторовна МБОУ "ООШ №8" учитель начальных классов 

9.  Пупынина Татьяна Юрьевна МБОУ "ООШ № 9" учитель начальных классов 

10.  Пешко Даарья Викторовна МБОУ "ООШ № 9" учитель начальных классов 

11.  Бакланова Наталья Васильевна МБОУ "ООШ № 9" учитель начальных классов 

12.  Болотских Валентина Ивановна МБОУ "ООШ № 15" учитель технологии 

13.  Кущенко Светлана Валентиновна МБОУ "ООШ № 15" учитель начальных классов 

14.  Станкевич Оксана Викторовна МБОУ "ООШ № 15" учитель начальных классов 

15.  Быкова Татьяна Николаевна МБОУ "ООШ №36" заведующий библиотекой 



16.  Левашова Ирина Николаевна МБОУ "ООШ №36" учитель логопед 

17.  Жестовских Эвелина Игоревна МБОУ "ООШ №36" учитель начальных классов 

18.  Семенова Людмила Викторовна МБОУ "ООШ №36" дефектолог 

19.  Плутахина Татьяна Николаевна МБОУ "ООШ №36" учитель начальных классов 

20.  Ананко Алла Васильевна МБОУ "Архангельская ООШ" библиотекарь, социальный педагог 

21.  Джаббарова Наргиз Али кызы    МБОУ "Архангельская ООШ" учитель начальных классов (резерв) 

22.  Маковлева Елена Николаевна МБОУ "Владимировская ООШ" учитель начальных классов 

23.  Карпинская Татьяна Николаевна МБОУ "Дмитриевская ООШ" учитель начальных классов 

24.  Волкова Людмила Геннадьевна МБОУ "Каплинская ООШ" учитель начальных классов 

25.  Грудкова Галина Васильевна МБОУ "Каплинская ООШ" учитель начальных классов 

26.  Филонова Дарья Алексеевна МБОУ "Каплинская ООШ" учитель начальных классов 

27.  Машукова Галина Яковлевна МБОУ "Курская ООШ" учитель истории и обществознания 

28.  Немцов Виталий Владимирович МБОУ "Курская ООШ" учитель иностранного языка 

29.  Аджимухаммедова Ираида Ивановна МБОУ "Крутовская ООШ" учитель начальных классов 

30.  Мунтяну Лана Валерьевна МБОУ "Котовская ООШ" учитель английского языка 

31.  Семендяева Евгения Сергеевна МБОУ "Котовская ООШ" учитель физической культуры 

32.  Горожанкина Светлана Михайловна МБОУ "ОО Обуховская школа" учитель  

33.  Матейко Ольга Михайловна МБОУ "Песчанская ООШ" учитель начальных классов 

34.  Морева Светлана Сергеевна МБОУ "Песчанская ООШ" учитель начальных классов 

35.  Данилова Лариса Валерьевна МБОУ "Потуданская ООШ" учитель начальных классов 

36.  Дровникова Наталья Тимофеевна МБОУ "Солдатская ООШ" учитель 

37.  Лисицына Надежда Ивановна МБОУ «Знаменская ООШ» учитель 

38.  Трибунская Елена Ивановна МБОУ "Незнамовская ООШ" учитель истории и обществознания 

39.  Рощина Светлана Ивановна МБОУ "Незнамовская ООШ" учитель географии 

40.  Грецова Марина Сергеевна МБОУ "Сорокинская ООШ" учитель истории 

41.  Дикова Наталия Александровна МБОУ "Сорокинская ООШ" учитель музыки 

42.  Толстых Виктория Вадимовна МБОУ «Тереховская ООШ» учитель иностранного языка 

43.  Бондарева Елена Александровна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 

44.  Семенова Татьяна Петровна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 

45.  Елина Оксана Николаевна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 

46.  Евдокимова Инна Всеволодовна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 

47.  Чернявская Ирина Дмитриевна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 

48.  Гробовенко Светлана Владимировна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 



49.  Столяр Елена Дмитриевна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель иностранного языка 

50.  Федоренко Марина Геннадьевна ОАНО "Православная гимназия №38" учитель начальных классов 

51.  Дюкарева Елена Юрьевна ОАНО "Православная гимназия №38" учитель начальных классов 

52.  Епифанова Светлана Александровна  ОАНО "Православная гимназия №38" учитель начальных классов (резерв) 

53.  Болибок Галина Ивановна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" учитель физической культуры 

54.  Горохова Татьяна Игоревна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" социальный педагог 

55.  Ларина Марина Сергеевна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" учитель логопед 

56.  Силуянова Анна Викторовна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" учитель английского языка 

57.  Татаркина Марина Александровна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" учитель истории и обществознания 

58.  Пономарева Кристина Сергеевна МБОУ "СОШ №5 с УИОП" учитель физической культуры 

59.  Романова Лариса Владимировна МБОУ "СОШ №6" учитель истории и обществознания 

60.  Бувайлик Наталья Константиновна МБОУ "СОШ №6" учитель истории и обществознания 

61.  Петрищева Елена Николаевна МБОУ "СОШ №6" учитель истории и обществознания 

62.  Алексеева Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ №6" учитель английского языка 

63.  Камынина Ольга Валерьевна МБОУ "СОШ №6" учитель английского языка 

64.  Тараненко Ирина Николаевна (резерв) МБОУ "СОШ №6" учитель физической культуры 

65.  Буланцева Екатерина Михайловна МБОУ «СОШ №11» педагог-организатор 

66.  Давыдова Светлана Викторовна МБОУ «СОШ №11» учитель иностранного языка 

67.  Иванова Елена Алексеевна МБОУ «СОШ №11» старшая вожатая  

68.  Кондрашева Наталья Владимировна МБОУ «СОШ №11» учитель истории и обществознания 

69.  Сутягин Сергей Вячеславов МБОУ «СОШ №11» учитель иностранного языка 

70.  Тимошенко Жанна Геннадьевна МБОУ «СОШ №11» социальный педагог 

71.  Шабарина Жанна Федоровна МБОУ «СОШ №11» учитель иностранного языка 

72.  Федянина Виктория Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель начальных классов 

73.  Супрун Ольга Валерьевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель начальных классов 

74.  Чеснокова Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель начальных классов 

75.  Ковалева Юлия Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель иностранного языка 

76.  Самойлова Алиса Сергеевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель иностранного языка 

77.  Винникова Гелена Станиславовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель иностранного языка 

78.  Фадеева Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель начальных классов 

79.  Латорцева Инна Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель начальных классов 

80.  Лиходей Татьяна Борисовна МБОУ "ЦО "Перспектива"  методист 

81.  Краснова Ольга Валентиновн МБОУ "ЦО "Перспектива"  методист 



82.  Есаулова Татьяна Юрьевна МБОУ "ЦО "Перспектива"  учитель английского языка 

83.  Болтенкова Галина Николаевна МБОУ "ЦО "Перспектива"  учитель истории 

84.  Денисова Виктория Сергеевна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова учитель иностранного языка 

85.  Евсеева Ирина Николаевна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова учитель истории и обществознания 

86.  Некрылова Татьяна Николаевна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова учитель химии и биологии 

87.  Паничкина Людмила Александровна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова учитель математики 

88.  Селютина Екатерина Николаевна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова учитель иностранного языка 

89.  Горгола Оксана Анатольевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

90.  Лопатина Татьяна Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

91.  Назирова Динара Ильфаровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

92.  Солнцева Светлана Борисовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

93.  Сорокина Лариса Владимировна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

94.  Сурина Наталья Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

95.  Юрченко Ирина Владимировна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель иностранного языка 

96.  Гребенькова Наталья Валерьевна МБОУ СОШ №17 учитель начальных классов 

97.  Дородницына Лариса Николаевна МБОУ СОШ №17 учитель логопед 

98.  Жильцова Елена Ивановна МБОУ СОШ №17 учитель логопед 

99.  Грубер Елена Валерьевна МБОУ СОШ №17 педагог-психолог 

100.  Прокопенко Евгения Михайловна МБОУ СОШ №17 учитель начальных классов 

101.  Стрельникова Ираида Петровна МБОУ СОШ №17 учитель начальных классов 

102.  Сухих Наталия Николаевна МБОУ "Гимназия № 18"  учитель начальных классов 

103.  Пономарева Татьяна Римовна МБОУ "Гимназия № 18"  учитель начальных классов 

104.  Усова Елена Владимировна МБОУ "Гимназия № 18"  учитель начальных классов 

105.  Лукьянова Светлана Александровна МБОУ "Гимназия № 18"  учитель начальных классов 

106.  Молявина Елена Николаевна  МБОУ "Гимназия № 18"  учитель иностранного языка 

107.  Иванюта Галина Викторовна  МБОУ "Гимназия № 18"  учитель начальных классов 

108.  Плохотникова Ирина Владимировна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

109.  Ларина Галина Валерьевна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

110.  Щеглова Вера Владимировна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

111.  Заруцкая Елена Николаевна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

112.  Приходько Татьяна Борисовна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

113.  Турбина Марина Михайловна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

114.  Куликова Наталия Петровна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 



115.  Шпякина Анна Геннадьевна МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель начальных классов 

116.  Финько Диана Евгеньевна МБОУ "СОШ №21" учитель иностранного языка 

117.  Котенева Светлана Геннадьевна МБОУ "СОШ №21" учитель истории и обществознания 

118.  Лапина Наталья Алексеевна МБОУ "СОШ №21" учитель иностранного языка 

119.  Самосудова Людмила Михайловна МБОУ "СОШ №21" учитель английского языка 

120.  Танцюра Инга Олеговна МБОУ "СОШ №21" учитель английского языка 

121.  Викоренко Виктория Викторовна МБОУ "СОШ №21" педагог-психолог 

122.  Попова Марина Владимировна МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель истории и обществознания 

123.  Шкирман Елена Владимировна МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель истории и обществознания 

124.  Смолякова Марина Михайловна МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель иностранного языка 

125.  Бородина Елена Юрьевна МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель иностранного языка 

126.  Рубанова Ольга Ивановна МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель иностранного языка 

127.  Адаменко Зоя Алексеевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

128.  Сапронова Лариса Петровна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

129.  Макарова Алина Андреевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

130.  Гмыря Надежда Валериевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

131.  Зайцева Раиса Николаевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

132.  Зайцева Елена Николаевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

133.  Токюл Мария Владимировна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

134.  Рыженко  Мария Алексеевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

135.  Острикова Оксана Владимировна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

136.  Коскина Екатерина Евгеньевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

137.  Нозимова Ирина  Александровна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

138.  Калинина Елена Викторовна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

139.  Коваленко Юлия Викторовна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

140.  Черных Арина Андреевна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

141.  Севостьянова Галина Анатольевна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

142.  Глумова Наталья Михайловна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

143.  Зюбан Виктория Владимировна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель истории 

144.  Сотникова Галина Владимировна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

145.  Мищенко Ирина Анатольевна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

146.  Культяева Елена Александровна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

147.  Щербакова Валентина Маратовна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 



148.  Анпилова Людмила Юрьевна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель иностранного языка 

149.  Малютин Ярослав Викторович МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель истории 

150.  Кукулина Евгения Юрьевна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

151.  Кузина Елена Владимировна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

152.  Мельникова Олеся Вадимовна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

153.  Рудаков Алексей Юрьевич МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

154.  Голощапов Петр Андреевич МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

155.  Толстых Наталья Александровна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

156.  Максимова Елена Николаевна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель иностранного языка 

157.  Гацан Ольга Александровна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель иностранного языка 

158.  Зайцева Светлана Дмитриевна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель иностранного языка 

159.  Черных Татьяна Станиславовна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель иностранного языка 

160.  Горожанкина Наталья Александровна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель иностранного языка 

161.  Волкова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель   истории 

162.  Сорокина Елена Викторовна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель иностранного языка 

163.  Соловьева Марина Анатольевна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель иностранного языка 

164.  Черникова Юлия Вадимовна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель  начальных классов 

165.  Лобачева Ольга Анатольевна МБОУ "СОШ №30" учитель иностранного языка 

166.  Миляева Марина Васильевна МБОУ "СОШ №30" учитель истории и обществознания 

167.  Вислогузова Екатерина Сергеевна МБОУ "СОШ №30" учитель истории и обществознания 

168.  Канищева Наталья Викторовна  МБОУ "СОШ №30" учитель иностранного языка 

169.  Лебедева Анжелика Геннадиевна  МБОУ "СОШ №30" учитель иностранного языка 

170.  Петренко Ольга Сергеева МБОУ "СОШ №30" учитель иностранного языка 

171.  Груздова Инна Ивановна МБОУ "СОШ №30" учитель иностранного языка 

172.  Овсянникова Наталия Ивановна МБОУ "СОШ №30" учитель биологии 

173.  Анпилова Ирина Андреевна МАОУ "СПШ №33" учитель 

174.  Буденко Елена Ивановна МАОУ "СПШ №33" учитель 

175.  Захарченко Анастасия Васильевна МАОУ "СПШ №33" учитель 

176.  Кононова Дарья Сергеевна МАОУ "СПШ №33" учитель 

177.  Кононова Ольга Викторовна МАОУ "СПШ №33" учитель 

178.  Лукьянченко Алла Анатольевна МАОУ "СПШ №33" учитель 

179.  Новикова Виктория Викторовна МАОУ "СПШ №33" учитель 

180.  Пархоменко Елена Владимировна МАОУ "СПШ №33" учитель 



181.  Соловьева Марина Владимировна МАОУ "СПШ №33" учитель 

182.  Ушакова Наталия Николаевна МАОУ "СПШ №33" учитель 

183.  Фомина Надежда Петровна МАОУ "СПШ №33" учитель 

184.  Хаустова Светлана Ивановна МАОУ "СПШ №33" учитель 

185.  Балуева Марина Валентиновна МБОУ "СОШ №34" учитель иностранного языка 

186.  Еркова Марина Викторовна МБОУ "СОШ №34" учитель биологии 

187.  Пикалова Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №34" учитель технологии 

188.  Прощенко Татьяна Ивановна МБОУ "СОШ №34" учитель технологии 

189.  Сапрыкина Людмила Владимировна МБОУ "СОШ №34" учитель иностранного языка 

190.  Сидорова Елена Викторовна МБОУ "СОШ №34" учитель начальных классов 

191.  Соловьева Алина Олеговна МБОУ "СОШ №34" учитель иностранного языка 

192.  Сусло Ольга Владимировна МБОУ "СОШ №34" учитель технологии 

193.  Шаталова Людмила Николаевна МБОУ "СОШ №34" учитель начальных классов 

194.  Барбукова Ольга Валерьевна МБОУ "СОШ №34" учитель начальных классов 

195.  Попова Зинаида Ивановна МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" заведующий библиотекой 

196.  Гребенкина Вера Николаевна МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" учитель начальных классов 

197.  Шторк Елена Анатольевна МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" педагог дополнительного 

образования 

198.  Ююкина Наталья Владимировна МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" учитель начальных классов 

199.  Васютина Алина Александровна 

(резерв) 

МБОУ "Ивановская СОШ" учитель русского языка и литературы 

200.  Ченцова Ирина Владимировна МБОУ "Ивановская СОШ" учитель начальных классов 

201.  Горожанкина Елена Алексеевна МБОУ "Монаковская СОШ" учитель начальных классов 

202.  Неведрова Ирина Васильевна МБОУ "Монаковская СОШ" учитель начальных классов 

203.  Котенева Лариса Васильевна МБОУ "Монаковская СОШ" учитель начальных классов 

204.  Рашина Татьяна Викторовна МБОУ "Монаковская СОШ" учитель начальных классов 

205.  Мацнева Ольга Алексеевна МБОУ "ОК "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" учитель начальных классов 

206.  Мацнева Елена Николаевна МБОУ "ОК "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" учитель начальных классов 

207.  Конопелько Наталья Ивановна МБОУ "Роговатовская СОШ с УИОП" учитель начальных классов 

208.  Жильникова Галина Сергеевна МБОУ "Роговатовская СОШ с УИОП" учитель начальных классов 

209.  Гребенкина Светлана Николаевна МБОУ "Шаталовская СОШ" учитель начальных классов 

210.  Гаврюшина Людмила Константиновна МАОУ «СОШ № 40» учитель физики 

211.  Жилина Анна Александровна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 



212.  Коняева Людмила Васильевна МАОУ «СОШ № 40» учитель математики 

213.  Кравцова Валерия Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» учитель истории и обществознания 

214.  Лащенова Елена Николаевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

215.  Малахова Анна Станиславовна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

216.  Пирард Елена Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

217.  Смирнова Евгения Станиславовна МАОУ «СОШ № 40» учитель музыки 

218.  Филиппова Оксана Геннадьевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

219.  Хлебникова Наталья Владимировна МАОУ «СОШ № 40» учитель истории и обществознания 

220.  Хриптун Эвилина Васильевна МАОУ «СОШ № 40» учитель иностранного языка 

221.  Целовальникова Оксана Александровна МАОУ «СОШ № 40» учитель биологии 

222.  Бойцова Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 40» учитель начальных классов 

223.  Ефимова Светлана Николаевна МАОУ «СОШ № 40» учитель начальных классов 

224.  Калиш Елена Юрьевна МАОУ «СОШ № 40» учитель начальных классов 

225.  Соколова Виктория Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» учитель начальных классов 

 

 
4. Технические специалисты, обеспечивающие техническую готовность к проведению ИС-9, получение КИМ с федерального 

Интернет-ресурса, тиражирование необходимых материалов и форм 

 

№ 

п/п 

ФИО учителя Наименование общеобразовательной организации Должность 

1.  Кальницкий Александр Васильевич МБОУ "ООШ №2" учитель информатики 

2.  Васильева Людмила Васильевна  МБОУ "ООШ №7" учитель 

3.  Щербак Екатерина Юрьевна  МБОУ "ООШ №7" учитель 

4.  Рыжанков Сергей Николаевич  МБОУ "ООШ №7" учитель 

5.  Рыжанкова Юлия Владимировна  МБОУ "ООШ №7" учитель 

6.  Аленушкин Владимир Владимирович МБОУ "ООШ №8" электроник 

7.  Кутыркина Ирина Андреевна МБОУ "ООШ № 9" учитель информатики 

8.  Иванова Анна Владимировна МБОУ "ООШ № 15" учитель информатики 

9.  Гаврилова Наталья Александровна МБОУ "ООШ №36" учитель начальных классов 

10.  Симонова Анастасия Ивановна МБОУ "ООШ №36" учитель начальных классов 

11.  Каракулина Оксана Борисовна МБОУ "Архангельская ООШ" учитель информатики 



12.  Дубровина Евгения Николаевна МБОУ "Дмитриевская ООШ" учитель  информатики 

13.  Соколова Наталья Геннадьевна МБОУ "Каплинская ООШ" учитель информатики 

14.  Шувалов Иван Алексеевич МБОУ "Каплинская ООШ" учитель начальных классов 

15.  Ансимова Диана Витальевна МБОУ "Курская ООШ" заместитель директора 

16.  Ктитарова Марина Сергеевна МБОУ "Курская ООШ" учитель ИЗО 

17.  Гажова Екатерина Дмитриевна МБОУ "Обуховская ООШ" учитель 

18.  Ивакин Артем Сергеевич МБОУ "Песчанская ООШ" технический специалист 

19.  Котенева Наталья Геннадьевна МБОУ "Песчанская ООШ" технический специалист (резерв) 

20.  Жилякова Оксана Юрьевна МБОУ "Незнамовская ООШ" педагог-психолог 

21.  Сорокина Елена Николаевна МБОУ "Сорокинская ООШ" заместитель директора 

22.  Дикова Наталия Александровна МБОУ "Сорокинская ООШ" учитель музыки 

23.  Уваров Алексей Игоревич МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" электроник 

24.  Антонова Юлия Николаевна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" электроник 

25.  Чернышова Елена Борисовна МАОУ "ОК "Лицей №3" имени С.П. Угаровой" учитель информатики 

26.  Малаева Ольга Юрьевна ОАНО "Православная гимназия №38" учитель математики 

27.  Делидон Елена Владимировна (резерв) ОАНО "Православная гимназия №38" учитель физики, астрономии и 

информатики 

28.  Баркалова Евгения Юрьевна МБОУ "СОШ №5 с УИОП"  учитель немецкого языка 

29.  Терских Павел Алексеевич МБОУ "СОШ №5 с УИОП"  преподаватель организатор ОБЖ 

30.  Файзулина Светлана Галиевна МБОУ "СОШ №5 с УИОП"  учитель математики 

31.  Ванхин Даниил Дмитриевич МБОУ "СОШ №6" учитель информатики 

32.  Мальцев Павел Валерьевич МБОУ "СОШ №6" заместитель директора 

33.  Жильникова Жанна Андреевна 

(резерв) 

МБОУ "СОШ №6" учитель начальных классов 

34.  Герасимова Наталья Михайловна МБОУ «СОШ №11» учитель информатики 

35.  Зацаренская Лариса Анатольевна МБОУ «СОШ №11» учитель информатики 

36.  Агеева Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель информатики 

37.  Макарова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель информатики 

38.  Кривошеев Алексей Владимирович МБОУ «СОШ №12 с УИОП» учитель информатики 

39.  Лиходей Михаил Валерьевич МБОУ "ЦО "Перспектива"  концертмейстер  

40.  Пирнык Валерия Вячеславовна  МБОУ "ЦО "Перспектива"  учитель математики 

41.  Степанова Мария Николаевна МБОУ "СОШ №14" имени А.М.Мамонова учитель математики и физики 

42.  Басова Анна Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель начальных классов 



43.  Путинцева Галина Ивановна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" учитель математики и информатики 

44.  Рассказова Ирина Николаевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП"  учитель информатики 

45.  Кушнерева Галина Юрьевна МБОУ СОШ №17 учитель информатики 

46.  Рожнова Марина Николаевна МБОУ СОШ №17 учитель начальных классов 

47.  Секирина Виктория Александровна МБОУ "Гимназия № 18"  учитель математики и информатики  

48.  Попова Вероника Валерьевна  МБОУ "Гимназия № 18"  учитель математики  

49.  Емельянов Владимир Викторович МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" педагог дополнительного 

образования 

50.  Упарь Алексей Петрович МАОУ "СШ № 19 - корпус кадет "Виктория" учитель математики и физики 

51.  Волкова Светлана Григорьевна МБОУ "СОШ №21" учитель информатики 

52.  Поваляева Валентина Григорьевна МБОУ "СОШ №21" учитель информатики 

53.  Сапельников Андрей Викторович МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель информатики 

54.  Марчев Дмитрий Николаевич МБОУ "ЦО - СШ №22" учитель информатики 

55.  Чужикова Анастасия Викторовна МБОУ "ЦО - СШ №22" тьютор 

56.  Илларионова Ольга Алексеевна ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" учитель 

57.  Протченков Игорь Александрович ОГБОУ "СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола" инженер 

58.  Топчиева Ольга Юрьевна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель информатики 

59.  Косенко Ирина Александровна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель информатики 

60.  Манго Александр Сергеевич МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" инженер 

61.  Деренько Елена Александровна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" учитель технологии 

62.  Афанасьева Марина Николаевна МАОУ "СОШ № 24 с УИОП" лаборант 

63.  Мишустина Светлана Ивановна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель информатики 

64.  Плохих Анастасия Владимировна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" учитель информатики 

65.  Судакова Елена Сергеевна МАОУ "СОШ №27 с УИОП" электроник 

66.  Ведерников Даниил Дмитриевич МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель информатики 

67.  Нестерова Надежда Александровна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" учитель информатики 

68.  Абакумова Наиля Фатиховна МБОУ "СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова" технический специалист 

69.  Бобрышев Анатолий Васильевич МБОУ "СОШ №30" учитель информатики 

70.  Косичкина Валентина Львовна МБОУ "СОШ №30" учитель информатики 

71.  Смирнов Игорь Валентинович МБОУ "СОШ №30" преподаватель организатор ОБЖ 

72.  Гополова Виктория Владимировна МАОУ "СПШ №33" учитель 

73.  Гранкин Тимофей Витальевич МАОУ "СПШ №33" инженер 

74.  Косенко Максим Иванович МАОУ "СПШ №33" учитель 



75.  Хаустова Светлана Александровна МАОУ "СПШ №33" учитель 

76.  Ивашкина Елена Владимировна МБОУ "СОШ №34" учитель иностранного языка 

77.  Степучева Галина Анатольевна МБОУ "СОШ №34" учитель информатики 

78.  Чемоданов Александр Васильевич МБОУ "СОШ №34" электроник 

79.  Капустина Татьяна Ивановна МБОУ "СОШ №34" учитель математики 

80.  Беловол Евгений Алексеевич МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" учитель информатики 

81.  Шахунов Вячеслав Евгеньевич МБОУ "Городищенская СОШ с УИОП" учитель технологии 

82.  Клейменов Александр Васильевич МБОУ "Ивановская СОШ" электроник 

83.  Божкова Дарья Александровна МБОУ "Монаковская ООШ" учитель информатики 

84.  Котенева Людмила Сергеевна МБОУ "Монаковская ООШ" педагог дополнительного 

образования 

85.  Василькова Татьяна Викторовна МБОУ "ОК "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" учитель информатики и математики 

86.  Сафронов Владислав Олегович МБОУ "ОК "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" учитель физики и математики 

87.  Серикова Людмила Андреевна МБОУ "Роговатовская СОШ с УИОП" учитель информатики 

88.  Михальчук Мария Михайловна МБОУ "Роговатовская СОШ с УИОП" педагог-психолог 

89.  Сидорова Наталия Николаевна МБОУ "Шаталовская СОШ" учитель ИЗО, лаборант 

90.  Гаврин Дмитрий Анатольевич МАОУ «СОШ № 40» заместитель директора 

91.  Золотухина Людмила Александровна МАОУ «СОШ № 40» учитель математики 

92.  Плотников Виктор Егорович МАОУ «СОШ № 40» учитель информатики 

93.  Шпачук Диана Геннадьевна МАОУ «СОШ № 40» учитель информатики 

94.  Разинкова Наталия Сергеевна МАОУ «СОШ № 40» учитель математики 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 2 

 

Утверждено  

призом управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  

от «07» декабря  2021 г. № 1481 

 

Персональный состав экспертов по проверке муниципального пробного 

итогового собеседования по русскому языку  в местах проведения, 

организованных на базе общеобразовательных организаций  

Старооскольского городского округа 

17 декабря 2021 года 

 

№ 

п/п 

ФИО учителя Наименование общеобразовательной 

организации 

1.  Кондаурова Ольга Викторовна МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

2.  Фомина Виктория Николаевна МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

3.  Иванова Ангелина Михайловна МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

4.  Должикова Жанна Юриковна МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

5.  Погребная Татьяна Ивановна МБОУ «ООШ №2» 

6.  Вчерашняя Диана Арчиловна МБОУ «ООШ №2» 

7.  Иванова Юлия Валериевна МБОУ «ООШ №2» 

8.  Лихицкая Наталья Николаевна МБОУ «ООШ №7» 

9.  Емельянова Елена Алексеевна МБОУ «ООШ №7» 

10.  Гончарова Ирина Руслановна МБОУ «ООШ №8» 

11.  Матросова Татьяна Владимировна МБОУ «ООШ №8» 

12.  Антонова Марина Юрьевна МБОУ «ООШ №8» 

13.  Самойлова Дарья Викторовна МБОУ «ООШ №8» 

14.  Васильева Елена Александровна МБОУ «ООШ № 9» 

15.  Гончарова Татьяна Борисовна МБОУ «ООШ № 9» 

16.  Васильева Нина Григорьевна МБОУ «ООШ № 15» 

17.  Вострикова Наталья Николаевна МБОУ «ООШ № 15» 

18.  Ожгихина Наталья Владимировна МБОУ «ООШ №36» 

19.  Гердт Тамара Владимировна МБОУ «ООШ №36» 

20.  Белых Вера Михайловна МБОУ «ООШ №36» 

21.  Зарудный Дмитрий Юрьевич МБОУ «Архангельская ООШ» 

22.  Преображенская Людмила Павловна МБОУ «Владимировская ООШ» 

23.  Лапихова Надежда Викторовна МБОУ «Дмитриевская ООШ» 

24.  Аболмасова Наталия Николаевна МБОУ «Каплинская ООШ» 

25.  Лонская Наталья Анатольевна МБОУ «Каплинская ООШ» 

26.  Иванова Галина Борисовна МБОУ «Каплинская ООШ» 

27.  Шевченко Надежда Владимировна МБОУ «Курская ООШ» 

28.  Божкова Елена Михайловна МБОУ «Курская ООШ» 

29.  Саликова Ольга Викторовна МБОУ «Крутовская ООШ» 

30.  Герт Майя Митхатовна МБОУ «Котовская ООШ» 

31.  Рудакова Ольга Александровна МБОУ «Котовская ООШ» 



32.  Шматова Татьяна Владимировна МБОУ «Обуховская ООШ» 

33.  Здобнова Светлана Павловна МБОУ «Песчанская ООШ» 

34.  Боева Татьяна Ивановна МБОУ «Потуданская ООШ» 

35.  Брехунова Галина Ивановна МБОУ «Солдатская ООШ» 

36.  Коднратенко Валентина Владимировна МБОУ «Знаменская ООШ» 

37.  Долгих Людмила Дмитриевна МБОУ «Незнамовская ООШ» 

38.  Болтенкова Валентина Анатольевна МБОУ «Сорокинская ООШ» 

39.  Кошкаров Олег Вячеславович МБОУ «Тереховская ООШ» 

40.  Сизова Наталья Константиновна МБОУ «Тереховская ООШ» 

41.  Крылова Татьяна Леонидовна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

42.  Долгова Марина Васильевна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

43.  Капба Людмила Степановна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

44.  Шалаева Алла Анатольевна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

45.  Сюзин Евгений Викторович МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

46.  Калуцких Елена Васильевна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

47.  Мальцева Светлана Анатольевна МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

48.  Якименко Елена Васильевна ОАНО «Православная гимназия №38» 

49.  Демедюк Александра Витальевна ОАНО «Православная гимназия №38» 

50.  Володина Наталья Аркадьевна (резерв) ОАНО «Православная гимназия №38» 

51.  Азарова Наталия Вячеславовна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 

52.  Антипова Лариса Александровна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 

53.  Севастьянова Инна Владимировна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 

54.  Шорстова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 

55.  Кривошеев Глеб Сергеевич МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 

56.  Данилова Любовь Ивановна МБОУ «СОШ №6» 

57.  Матвеева Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ №6» 

58.  Мигушина Инна Вячеславовна МБОУ «СОШ №6» 

59.  Толстых Майя Валерьевна МБОУ «СОШ №6» 

60.  Пророкина Елена Александровна МБОУ «СОШ №6» 

61.  Ансимова Анна Александровна МБОУ «СОШ №11» 

62.  Деревянкина Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ №11» 

63.  Мартынова Кристина Сергеевна МБОУ «СОШ №11» 

64.  Никищенко Лариса Михайловна МБОУ «СОШ №11» 

65.  Ширинкина Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ №11» 

66.  Полухина Татьяна Олеговна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

67.  Некрасова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

68.  Рогачева Алена Викторовна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

69.  Пилипенко Надежда Анатольевна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

70.  Напиральская Елена Ивановна МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

71.  Кузнецова Нина Анатольевна МБОУ «ЦО «Перспектива» 

72.  Попкова Мария Константиновна МБОУ «ЦО «Перспектива» 

73.  Шакалова Клавдия Алексеевна МБОУ «ЦО «Перспектива» 

74.  Васильева Ирина Олеговна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

75.  Дурных Елена Валериевна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

76.  Лапушкина Ольга Валерьевна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

77.  Малыковцева Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

78.  Чернышова Ольга Александровна МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

79.  Киселева Людмила Ивановна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

80.  Некрасова Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

81.  Роньжина Анна Витальевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 



82.  Малахова Юлия Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

83.  Титюшина Елена Борисовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

84.  Евстафьева Светлана Алексеевна МБОУ СОШ №17 

85.  Звездочетова Галина Евгеньевна МБОУ СОШ №17 

86.  Быковская Алеся Вячеславовна МБОУ СОШ №17 

87.  Афанасьева Ирина Ивановна МБОУ СОШ №17 

88.  Кузнецова Ирина Михайловна МБОУ СОШ №17 

89.  Беличева Ольга Владимировна МБОУ «Гимназия № 18» 

90.  Обухова Екатерина Александровна МБОУ «Гимназия № 18» 

91.  Чумакова Ольга Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 18» 

92.  Чухарева Лариса Александровна МБОУ «Гимназия № 18» 

93.  Сидельникова Алкиноя Сергеевна МБОУ «Гимназия № 18» 

94.  Шекера Марина Владимировна МБОУ «Гимназия № 18» 

95.  Трещева Мария Викторовна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» 

96.  Митькина Наталия Викторовна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» 

97.  Дурнева Валентина Ивановна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» 

98.  Попова Ирина Ивановна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» 

99.  Зиновьева Людмила Николаевна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» 

100.  Должикова Евгения Вячеславовна МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» 

101.  Мальцева Юлия Павловна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

102.  Махнева Елена Валерьевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

103.  Лисицына Галина Александровна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

104.  Никитенкова Валентина Викторовна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

105.  Мещерякова Ольга Александровна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

106.  Крылова Елена Геннадиевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

107.  Лукинова Кристина Александровна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 

108.  Соколова Инна Александровна МБОУ «СОШ №21» 

109.  Сорокина Лидия Владимировна МБОУ «СОШ №21» 

110.  Мишина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ №21» 

111.  Толстых Элеонора Юрьевна МБОУ «СОШ №21» 

112.  Щербачева Ольга Андреевна МБОУ «СОШ №21» 

113.  Игнатьева Ольга Олеговна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

114.  Базарова Лариса Павловна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

115.  Плеханова Нина Леонидовна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

116.  Тишкина Елена Александровна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

117.  Новикова Алина Сергеевна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

118.  Филалеева Ольга Владимировна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

119.  Севрюкова Татьяна Юрьевна МБОУ «ЦО - СШ №22» 

120.  Данилова Людмила Николаевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

121.  Поленова Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

122.  Зарубина Оксана Васильевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

123.  Хализева Ирина Анатольевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

124.  Посевкина Марина Владимировна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

125.  Ворохобина Наталья Анатольевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

126.  Савина Елена Вячеславовна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

127.  Коростылева Оксана Викторовна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

128.  Ушакова Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

129.  Рау Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

130.  Аллахвердова Оксана Эдуардовна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

131.  Золотых Ирина Николаевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 



132.  Ткачук Юлия Николаевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

133.  Петленкова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

134.  Телущенко Елена Петровна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

135.  Бондаренко Неля Анатольевна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

136.  Буцкая Александра Владимировна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

137.  Головина Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

138.  Пономаренко Ольга Ивановна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

139.  Провоторова Татьяна Викторовна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

140.  Смирницких Оксана Николаевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

141.  Сотникова Ирина Викторовна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

142.  Спасибухова Марина Николаевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

143.  Жимонова Ольга Васильевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

144.  Бурьянова Елена Витальевна МБОУ «СОШ №30» 

145.  Жихарева Елена Валерьевна МБОУ «СОШ №30» 

146.  Гридунова Ирина Васильевна МБОУ «СОШ №30» 

147.  Юрченко Анна Игоревна МБОУ «СОШ №30» 

148.  Орехова Виктория Александровна МБОУ «СОШ №30» 

149.  Панова Ирина Борисовна МБОУ «СОШ №30» 

150.  Манукян Владимира Николаевна МБОУ «СОШ №30» 

151.  Анпилова Лариса Михайловна МАОУ «СПШ №33» 

152.  Бесхмельницына Марианна Николаевна МАОУ «СПШ №33» 

153.  Бондарева Ирина Геннадьевна МАОУ «СПШ №33» 

154.  Ивановская Ольга Ивановна МАОУ «СПШ №33» 

155.  Камардина Ирина Сергеевна МАОУ «СПШ №33» 

156.  Криводерева Людмила Вячеславовна МАОУ «СПШ №33» 

157.  Малахова Галина Федоровна МАОУ «СПШ №33» 

158.  Михайлевич Раиса Николаевна МАОУ «СПШ №33» 

159.  Постникова Елена Константиновна МАОУ «СПШ №33» 

160.  Прасолова Оксана Владимировна МАОУ «СПШ №33» 

161.  Филонова Оксана Александровна МАОУ «СПШ №33» 

162.  Харченко Вера Александровна МАОУ «СПШ №33» 

163.  Алимова Людмила Андреевна МБОУ «СОШ №34» 

164.  Вирютина Елена Николаевна МБОУ «СОШ №34» 

165.  Враженко Елена Петровна МБОУ «СОШ №34» 

166.  Дурнева Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №34» 

167.  Ерёмина Юлия Валентиновна МБОУ «СОШ №34» 

168.  Шамыгина Надежда Ивановна МБОУ «СОШ №34» 

169.  Макурина Жанна Вячеславована МБОУ «СОШ №34» 

170.  Попова Юлия Николаевна МБОУ « Городищенская СОШ с УИОП» 

171.  Рыбакова Светлана Александровна МБОУ « Городищенская СОШ с УИОП» 

172.  Ряполова Елена Филипповна МБОУ « Городищенская СОШ с УИОП» 

173.  Сильченко Марина Ивановна МБОУ «Ивановская СОШ» 

174.  Вадько Лилия Владимировна МБОУ «Монаковская СОШ» 

175.  Монакова Ирина Александровна МБОУ «Монаковская СОШ» 

176.  Дюкарева Анна Михайловна МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

177.  Коваленко Оксана Александровна МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. 

Бесхмельницына» 

178.  Кузнецова Татьяна Ивановна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

179.  Прасолова Валентина Васильевна МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 



180.  Какурина Татьяна Николаевна МБОУ «Шаталовская СОШ» 

181.  Безрук Оксана Александровна МАОУ «СОШ № 40» 

182.  Булгакова Лариса Вячеславовна МАОУ «СОШ № 40» 

183.  Бурцева Любовь Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» 

184.  Долгих Надежда Николаевна МАОУ «СОШ № 40» 

185.  Кофанова Валентина Николаевна МАОУ «СОШ № 40» 

186.  Платонова Оксана Владимировна МАОУ «СОШ № 40» 

187.  Кутепова Елена Сергеевна МАОУ «СОШ № 40» 

188.  Ушаков Денис Андреевич МАОУ «СОШ № 40» 

189.  Яровая Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 40» 

190.  Аминова Юлия Леонардовна МАОУ «СОШ № 40» 

191.  Алфеева Татьяна Анатольевна МАОУ «СОШ № 40» 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Утверждено  

призом управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  

от «07» декабря  2021 г. № 1481 

 

Рабочая группа 

 по подготовке экспертов по проверке муниципального пробного итогового 

собеседования 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность, место работы 

Квалификационная 

категория 

1.  
Подлузская Ольга  Михайловна методист МБУ ДПО «СОИРО» высшая 

2.  
Филонова Оксана  Александровна 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СПШ №33» 
высшая 

 


